
Wykonawcy 

 

Dotyczy: Postępowania pn. Kompleksowa usługa sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej 

dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach”   

 

Zamawiający odpowiada na następujące pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż  

i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują 

wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie  

z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.).  

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez 

Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?  

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie 2. 

 Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne  

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, 

że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się  

z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 

dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie  

z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

 

Odpowiedź: 

Dla obydwu punktów odbioru posiadamy grupę taryfową C11 i odpowiednio moc umowną  

26 KW i 40 KW. 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu o treści: ”w przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczania”. 

 



Pytanie 3.  

Dotyczy Załącznika nr 1 – Formularz ofertowy Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji 

energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z 

obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD 

wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, 

niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu pod tabelami o treści: „Ceny i stawki 

opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, 

zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia 

wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Intencją Zamawiającego jest podpisanie umowy z cenami sztywnymi w okresie jej trwania. Ma 

to związek z min. z koniecznością planowania budżetu na każdy rok kalendarzowy . 

Wykonawca powinien w taki sposób skalkulować swoją ofertę, aby stawki uwzględniały ryzyko 

związane z ewentualnym wzrostem cen. Zamawiający nie przewiduje możliwości 

wprowadzenia  zapisu w treści proponowanej przez Wykonawcę 

 

Pytanie 4. 

 Dotyczy Załącznika nr 2 – Formularz cenowy Wykonawca zwraca się z prośbą poprawy ilości 

szacunkowego zużycia energii elektrycznej w punkcie poboru nr II, ponieważ jest rozbieżność 

pomiędzy 13000 KWh, a 16000 KWh. 

Odpowiedź: 

Zmieniono zapis na jednolity. 

 

Pytanie 5. 

 W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe,  

a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe 

zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen 

jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie 

miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia  

niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.  

 

Odpowiedź: 

Zgoda 

 

 



Pytanie 6. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie  

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź: 

Zgoda 

 

Pytanie 7. 

Dotyczy § 3 ust. 13 Załącznik nr 4 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę 

obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 

Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie  

z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień,  

w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 

zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu  

w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający zgadza się na zmianę treści zapisu w sposób następujący: Za dzień zapłaty 

uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Pytanie 8. 

Dotyczy § 7 ust. 1-2 Załącznik nr 4 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym 

oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów 

w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się  



z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

 

Zapisy w karach umownych pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 9.  

 

Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl ustawy o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych 

odbiorców w 2024 roku 

 

Odpowiedź: 

 

Nie 

 


